
Fakulteti i Drejtësisë PROGRAMI Viti Akademik 2024-2029
Program i integruar i ciklit të dytë "Master i

shkencave" në "Drejtësi" Cikli: Master i Shkencave

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 E drejtë publike 9 P
2 E drejtë romake 12 P
3 Histori shteti dhe e së drejtës 7 P
4 Hyrje në të drejtë private 8 P
5 E drejtë kushtetuese 9 P
6 Filozofi e së drejtës 8 P
7 Histori e institucioneve 7 P

Total 60 3P/0F 4P/0F

Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 E drejtë administrative 10 P
2 E drejtë ndërkombëtare publike 10 P
3 E drejtë civile e përgjithshme 9 P
4 E drejtë penale e përgjithshme 9 P
5 Lëndë me zgjedhje 6 P
6 E drejtë penale e posacme 8 P
7 E drejtë civile e posaçme 8 P

Total 60 3P/0F 4P/0F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

5.1 E drejtë sindikale
5.2 E drejtë europiane penale
5.3 Sisteme politike
5.4 Mendim politik juridik
5.5 Logjikë formale
5.6 Sociologji juridike
5.13 E drejta per informim dhe media
5.14 Mbrojtja e të dhënave personale
5.7 Institucione të së drejtës romake
5.8 E drejtë e turizmit
5.9 Teknikë legjislative
5.10 Statistikë
5.11 Ekonomi politike
5.12 Mosdiskriminimi dhe barazia gjinore



Viti 3

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 E drejtë proceduriale civile 11 P
2 E drejtë e procedurës administrative 7 P
3 E drejtë e punës 7 P
4 E drejtë tregtare 8 P
5 E drejtë e Bashkimit Europian 9 P
6 Sistemet e mbrojtjes sociale 6 P
7 Lëndë me zgjedhje 6 P
8 E drejtë financiare 6 P

Total 60 3P/0F 5P/0F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

7.1 E drejtë e krahasuar private
7.2 E drejtë e krahasuar publike
7.3 E drejtë agrare
7.4 E drejtë e OJF
7.5 E drejtë e organizatave ndërkombëtare
7.6 E drejtë mjedisi
7.13 Gjuhë latine
7.14 Gjuhë turke
7.15 Krimi Kibernetik dhe legjislacioni ndërkombëtar
7.16 E drejtë penale e mjedisit
7.17 Të drejtat e personave juridikë si subjekte të së drejtës publike
7.18 E drejtë penale ekonomike
7.7 E drejtë humanitare dhe e migracionit
7.8 Gjuhë angleze
7.9 Gjuhë italiane
7.10 Gjuhë frenge
7.11 Gjuhë spanjolle
7.12 Gjuhë gjermane



Viti 4

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 E drejtë proceduriale penale 11 P
2 E drejtë familjare 7 P
3 Mbrojtja ndërkombëtare e të drejtave të njeriut 7 P
4 Organizim gjyqësor 7 P
5 E drejtë e krahasuar 8 p
6 E drejtë e konkurrences 7 P
7 E drejtë e pronësisë intelektuale 7 P
8 Lëndë me zgjedhje 6 P

Total 60 4P/0F 4P/0F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

8.1 Kriminologji-penalogji
8.2 E drejtë e krahasuar penale
8.3 E drejtë penale ushtarake
8.4 E drejtë e administratës lokale
8.5 Arbitrimi dhe ndërmjetësimi
8.6 E drejte bankare dhe e bursës
8.13 E drejtë falimentare
8.14 E drejtë e detit
8.15 E drejtë ndërkombëtare e mjedisit
8.16 Politikat evropiane dhe qeverisja lokale
8.17 E drejta penitenciare në Republikën e Shqipërisë
8.7 E drejtë e sigurimeve shoqërore
8.8 E drejtë proceduriale evropiane
8.9 E drejtë e autorit
8.10 Mjekësi ligjore
8.11 Psikiatri ligjore
8.12 Psikologji ligjore e krimit

Viti 5

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 E drejtë private evropiane 7 p
2 E drejtë nderkombëtare private 7 P
3 Praktikë profesionale/Klinika e ligjit 6 p
4 E drejtë nderkombetare penale 7 p
5 E drejtë ndërkombëtare tregtare 7 p
6 Kriminalistikë 7 p
7 E drejta e tregut të brendshëm 7 p
8 Diplomë/Provim përfundimtar 12 p

Total 60 4P/0F 4P/0F




